Trang 1/2

TỔNG CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

CÔNG TY CP VẬN TẢI DẦU KHÍ

THÁI BÌNH DƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Về ngày đăng ký cuối cùng để thực hiện chi trả cổ tức bằng tiền năm 2020

 và lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản năm 2021

Kính gửi:

 - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội;

 - Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam- Chi nhánh Tp.HCM.

Tên tổ chức phát hành : Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương

Tên giao dịch    : Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương

Tên viết tắt     : PV Trans Pacific

Trụ sở chính  : Tầng 3, tòa nhà PVFCCo, số 43 Mạc Đĩnh Chi, phường Đa

Kao, Quận 1, thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại     : (028) 3822 8546    Fax: (028) 3822 8545

Website      : www.pvtranspacific.com

Chúng tôi thông báo đến Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam - chi nhánh

thành phố Hồ Chí Minh (VSD) về ngày đăng ký cuối cùng để lập danh sách người sở hữu

chứng khoán sau:

- Tên chứng khoán : Cổ phiếu Công ty CP Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương

- Mã chứng khoán : PVP

- Loại chứng khoán : Cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá : 10.000 đồng

- Sàn giao dịch : UPCOM (Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội)

- Ngày đăng ký cuối cùng : 20/9/2021

I. Lý do và mục đích:

- Chi trả cổ tức bằng tiền năm 2020.

- Lấy ý kiến Đại hội đồng cổ đông bằng văn bản năm 2021.

II. Nội dung cụ thể:

1. Đối với việc chi trả cổ tức bằng tiền năm 2020:

- Tỷ lệ thực hiện quyền: 10%/cổ phiếu (01 cổ phiếu được nhận 1.000 đồng).

- Ngày thanh toán: 01/11/2021.

- Địa điểm thực hiện:

+ Đối với chứng khoán lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức tại các

Thành viên lưu ký nơi mở tài khoản lưu ký.

+ Đối với chứng khoán chưa lưu ký: Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ tức bằng

tiền/đề nghị chuyển khoản tại văn phòng của Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí

http://www.pvtranspacific.com/

 Trang 2/2

Thái Bình Dương tại địa chỉ: Tầng 3, tòa nhà PVFCCo, số 43 Mạc Đĩnh Chi,

Phường Đakao, Quận 1, Tp.Hồ Chí Minh  (vào các ngày làm việc trong tuần từ

thứ 2 đến thứ 6) bắt đầu từ ngày 01/11/2021. Người sở hữu làm thủ tục nhận cổ

tức cần xuất trình chứng minh nhân dân/hộ chiếu và sổ cổ đông/Giấy chứng

nhận cổ phần. Trường hợp ủy quyền cho người khác nhận thay phải có Giấy ủy

quyền hợp lệ (có công chứng hoặc xác nhận của chính quyền địa phương).

2. Đối với việc lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản năm 2021

- Tỷ lệ thực hiện: 1 cổ phiếu – 1 quyền biểu quyết.

- Thời gian thực hiện lấy ý kiến: dự kiến hoàn thành trong 11/2021.

- Địa điểm thực hiện: sẽ thông báo trong Thư mời họp.

- Nội dung lấy ý kiến: lấy ý kiến về việc phê duyệt chủ trương bán thanh lý tàu PVT

Athena của Công ty CP Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương.

Kính đề nghị Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam - Chi nhánh Thành phố Hồ

Chí Minh lập và gửi cho Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương danh sách

người sở hữu chứng khoán tại thời điểm nói trên tới địa chỉ sau:

- Địa chỉ nhận Danh sách (bản cứng): Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình

Dương, tầng 3, tòa nhà PVFCCo, số 43 Mạc Đĩnh Chi, Phường Đa Kao, Quận 1,

thành phố Hồ Chí Minh.

- Địa chỉ email nhận file dữ liệu: phucpp@pvtrans.com, thanhtc@pvtrans.com và

ngoccm@pvtrans.com

Chúng tôi cam kết những thông tin về người sở hữu chứng khoán trong danh sách sẽ

được sử dụng đúng mục đích và tuân thủ các quy định của Trung tâm Lưu ký Chứng

khoán Việt Nam. Công ty Cổ phần Vận tải Dầu khí Thái Bình Dương sẽ hoàn toàn chịu

trách nhiệm trước pháp luật nếu xảy ra sai phạm.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BKS, HĐQT (để báo cáo);

- Phòng KTKH (để ph/hợp thực hiện);

- Lưu: VT, Tổ TK HĐQT (MN, 03b).

NGƯỜI ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT

GIÁM ĐỐC

Lê Mạnh Tuấn

mailto:phucpp@pvtrans.com
mailto:thanhtc@pvtrans.com
mailto:ngoccm@pvtrans.com